
Protokół Nr 14 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 24 listopada 2011 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. 

Skawiński, który otworzył posiedzenie, przywitał przybyłych i przedstawił porządek dzienny 

posiedzenia: 

1. Podsumowanie pracy Komisji. 

2. Analiza działań Gminy Pabianice w zakresie aktualizacji i realizacji Strategii 

Rozwoju Lokalnego  

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Przewodniczący Komisji A. Skawiński podsumowując pracę Komisji za rok 2011 

przypomniał, że Komisja odbyła 14 posiedzeń, w tym również odbywała posiedzenia 

wyjazdowe.  

Przewodniczący głównie skupił uwagę Komisji na wnioskach, które Komisja wypracowała w 

trakcie roku 2011.  

Większość wniosków została zrealizowania przez Wójta Gminy, część jest w trakcie 

realizacji, bądź rozwiązała się sama, część jednak pozostaje bez odpowiedzi.  

Przewodniczący poinformował, że sporządzi informację ze stanu realizacji wniosków.  

 

Ad. pkt. 2 

 

W punkcie dotyczącym działań Gminy Pabianice w zakresie aktualizacji i realizacji Strategii 

Rozwoju Lokalnego Przewodniczący Komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy H. Gajdzie.  

Wójt Gminy poinformował, że Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego w okresie od 13 

lutego do 7 marca 2001 r. z inicjatywy Zarządu Gminy odbyła serię warsztatów 

strategicznych prowadzonych prze specjalistów z Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 

których celem było opracowanie strategicznych planów rozwoju Gminy Pabianice na lata 
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2001 – 2010 Strategia zawierała zagadnienia dotyczące szybkiego rozwoju gospodarczego 

gminy jak i poprawę warunków życia mieszkańców. 

W roku 2007 Uchwałą Rady Gminy Pabianice Nr XIV/87/2007 z dnia 29 października 2007 

został przyjęty Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2013  

Dokument ten wymagany był do przedkładania przy składanych przez Gminę wnioskach w 

sprawie pozyskiwania środków unijnych. Dokument obowiązuje  w dalszym ciągu. 

Wójt przedłożył Komisji potrzeby, o które należałoby uzupełnić obowiązujący Plan Rozwoju 

Lokalnego, a które są wynikiem składanych wniosków na zebraniach wiejskich odbytych w 

sprawie przeprowadzanych wyborów sołtysów w roku bieżącym  

Były to zadania z zakresu: 

 gospodarki komunalnej 

 oświetlenia ulicznego 

 budowy chodników 

 budowy sal wiejskich  

 melioracji 

 rowów przydrożnych 

 zagospodarowania boiska szkolnego w Porszewicach  

 budowy dróg 

 zadań oświatowych. 

Informacja powyższa stanowi zał. nr 2 

W dyskusji Przewodniczący Komisji zapytał w sprawie dot. koncepcji kanalizacji gminy. 

Wójt poinformował, że koncepcja kanalizacji była opracowywana już dla całej gminy wraz z 

przydomowymi oczyszczalniami ścieków. Jeżeli Komisja jest zainteresowana należałoby do 

niej sięgnąć na jednym z kolejnych posiedzeń.  

Komisja wypracowała wniosek o sprawdzenie, czy Strategia Rozwoju Gminy Pabianice 

wymagana jest przy pozyskiwaniu środków unijnych . 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w przypadku, kiedy strategia nie byłaby wymagana 

należy uaktualnić obowiązujący Plan Rozwoju Lokalnego Gminy obowiązujący do 2013 roku  

Radny P. Kociołek nawiązał do sprawy, którą już zgłaszał na posiedzeniach Komisji 

poprzednich, a dotyczy konieczności budowy kanalizacji wzdłuż drogi Bychlew -Terenin, z 

uwagi na to że powstaje tam osiedle doliny Pabianki.  
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Przewodniczący Komisji zasygnalizował, że w projekcie budżetu na przyszły rok pojawił się 

zapis dot. opracowania koncepcji odprowadzania ścieków, dobrze byłoby aby dokonać 

porównania jej z koncepcją opracowaną wcześniej, rozeznać gdzie mogłaby być usytuowana 

kanalizacja, a gdzie przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

Wójt gminy odnosząc się do wypowiedzi radnego P. Kociołka dot. budowy kanalizacji na 

odcinku Bychlew –Terenin poinformował, że właściciel, który buduje osiedle Pabianki , 

optuje za tym, aby właśnie na tym odcinku budować kanalizację a odprowadzanie ścieków 

zlokalizować do kanału przy drodze wojewódzkiej  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o 

przedstawienie informacji na jedno z następnych posiedzeń, na które w/w inwestycje można 

byłoby pozyskać środki unijne i ewentualnie w jakiej wysokości.  

Radny M. Gryska zaproponował, aby w przypadku, kiedy zostałaby podjęta decyzja o 

uaktualnieniu Programie Rozwoju Lokalnego ująć w nim kompleksowe rozwiązanie budowy 

sal gimnastycznych przy szkołach na terenie gminy.  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński zwrócił uwagę na konieczność wpisania podczas 

aktualizowania planu rozwoju terenów pod inwestycje, a także sukcesywnego wprowadzania 

wymiany oświetlenia na oświetlenie energooszczędne hybrydowe.  

 

Ad. pkt. 3.  

 

W punkcie sprawy różne Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał przygotowanych 

na najbliższą sesję Rady Gminy. 

Wójt Gminy H. Gajda kolejno przedkładał projekty uchwał w następujących sprawach: 

a) zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Petrykozach - – Uchwała Nr XIII/A/2011 stanowi pisemny zał. nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

b) uchylenia Uchwały Nr X/100/99 Rady Gminy Pabianice z dnia 20 października 1999 r  

sprawie przekazania mienia komunalnego do korzystania sołectwu Rydzyny – 

Uchwała Nr XIII/B/2011- stanowi pisemny zał. nr 3 do niniejszego protokołu 

c) zmiany uchwały Nr XI/89/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 26 września 2011 r. - 

XIII/C/2011 – zał. nr 4 do protokołu  

d) ustalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2012 Gminy Pabianice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - XIII/D/2011. 

Wójt poinformował, że dwie organizacje wydały opinie pozytywne na piśmie w kwestii 

„Rocznego programu współpracy na rok 2012 Gminy Pabianice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Są to Stowarzyszenia „Wiktoria” w Bychlewie i 
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Stowarzyszenie „Nadzieja” w Żytowicach. Inne organizacje nie przysłały swoich opinii, uwag 

nie wniosły. 

Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Po przełożeniu projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/90/2011, Nr 

XII/91/2011, Nr XII/92/2011, Nr XII/93/2011, Nr XII/94/2011 – Rady Gminy Pabianice z 

dnia 24 października 2011 r. Wójt poinformował, że w związku z tym, że wkradł się błąd do 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji związanych z przyjęciem stawek podatkowych na rok 

2011 polegający na pominięciu artykułu w podstawie prawnej wnosi o uchylenie tychże 

uchwał i podjęcie ponownie już uzupełnionych o jego brak. Nie ulegają żadnym zmianom 

uchwalone we wrześniu br. stawki podatkowe. 

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę na to, że takie działanie na pewno nie wpływa pochlebnie 

na Radę Gminy, która na jednej sesji podejmuje uchwały, a na następnej uchyla je. Pod 

projektami uchwał podpisują się osoby, które odpowiadają za prawidłowe ich przygotowanie, 

Przewodniczący apelował o wnikliwe ich sprawdzanie przez osoby odpowiedzialne za ich 

przygotowanie.  

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/90/2011, Nr XII/91/2011, Nr 

XII/92/2011, Nr XII/93/2011, Nr XII/94/2011 – Rady Gminy Pabianice z dnia 24 

października 2011 r. stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

Kolejnymi przedłożonymi przez Wójta Gminy projektami uchwał były projekty uchwał 

wiążące się z powyższym projektem uchwały dotyczące spraw podatkowych: 

f/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 – Uchwała Nr XIII/F/2011 –

stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

g/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 – Uchwała 

Nr XIII/G/2011 – zał. nr 8 do protokołu.  

h/ ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i 

sposobu jej zapłaty – Uchwała Nr XIII/H/2011 – zał. nr 9 do protokołu.  

i/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2012 r. – Uchwała Nr XIII/I/2011 – zał. nr 

10 do protokołu.  

j/ opłaty od posiadania psów na rok 2012 – Uchwała Nr XIII/J/2011 zał nr 11 do protokołu. 

-  zmieniająca Uchwałę Nr IV/25/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r. w 

sprawie zatwierdzenia druków informacji deklaracji podatkowych – Uchwała Nr XIII/O/2011 

zał. nr 12 do protokołu.  

Następnie Wójt przedstawił projekty uchwał w sprawach:  

- zmian w Uchwale Nr XII/98/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 października 2011 – 

Uchwała Nr XIII/K/2011 – zał. nr 13 do protokołu. 
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- zmian w Uchwale Nr XII/101/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 października 2011 – 

Uchwała Nr XIII/L/2011- zał. nr 14 do protokołu.  

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr XIII/Ł/2011 – zał. nr 15 do 

protokołu.  

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 – Uchwała Nr XIII/M/2011 – zał. nr 16 do 

protokołu.  

-  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. - Uchwała Nr XIII/N/2011- zał. nr 17 do 

protokołu.  

- zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011 – 2014 

– Uchwała Nr XIII/P/2011 r. – zał nr 18 do protokołu. 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji nawiązał do tematu podejmowanego wcześniej 

przez Komisję Gospodarczo-Finansową oraz Samorządowo Społeczną i Organizacyjną dot. 

prowadzenia gospodarki oszczędnościowej w naszych szkołach. Zwrócił uwagę na to, że 

temat ten powinien być jak najbardziej przez Komisje do których należą zagadnienia oświaty 

i finansów pilotowany w przypadku kiedy mówimy o budowie hal sportowych przy szkołach.  

Przewodniczący Komisji zapytał Wójta Gminy, czy rozpatrywany był wniosek w sprawie 

zatrudnienia osoby , która zajmowałaby się pozyskiwaniem funduszu unijnych dla naszej 

gminy. 

Na to pytanie Wójt odpowiedział, że rozważał już ten temat, osoba taka będzie zatrudniona na 

umowę zlecenie na czas określony od 1.12.2011 do 31.12.2012. 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie tej osoby radnym, kiedy podejmie już pracę. 

Ponadto Przewodniczący zapytał Wójta, czy był rozważany temat dotyczący stworzenia w 

Gminie Zakładu Gospodarki Komunalnej, w którym prowadzone byłyby sprawy zieleni, 

utrzymania dróg kanalizacji i wodociągów.  

Wójt odpowiedział, że temat ten był podejmowany w dyskusjach, ale konsekwencją jego są 

środki finansowe. Tu Wójt zobowiązał się przedstawić na jedno z kolejnych posiedzeń 

aspektu ekonomicznego wiążącego się z powyższym.  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński poinformował, że posiada od OSP w Koninie 

zgłoszenie w sprawie zabezpieczenia pomieszczenia na samochód strażacki na okres zimy 

oraz zamontowania radiostacji w aucie strażackim. 

Wójt odpowiedział, że temat jest mu znany i widzi to w taki sposób, aby na okres zimy 

samochód garażować w prywatnym budynku. W planie jest budowa pomieszczenia dla 

potrzeb wsi i wtedy przy tej budowie należy zabezpieczyć garaż na samochód strażacki. 

Jeżeli chodzi o montaż radiostacji będzie realizacja z chwilą kiedy OSP wystąpi z wnioskiem 

w tej sprawie.  

Radny M. Gryska podniósł sprawę montażu na terenie gminy kolektorów słonecznych z 

udziałem finansowym gminy.  
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Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w temacie tym zasięgnąć informacji w Gminie 

Daszyna, która przeprowadziła taką akcję już na swoim terenie.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zwrócił się do Wójta Gminy z 

prośbą, o przedstawianie Komisji informacji co dwa miesiące z rozliczeń paliwa przez 

poszczególne jednostek OSP. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam skawiński 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


